Москва: (095)788-82-91, 967-16-45                             Тула: (0872)24-13-62    www.inels.ru          www.shtyl.ru
1
Московский офис группы компаний «Штиль»
ООО "Индустриальные Электросистемы" (ООО "Инэлсис").
Почтовый адрес: 111024, Москва, 2-я ул. Энтузиастов, д.5.
Адрес офиса: Москва, 2-я ул. Энтузиастов, д.5, корп. 3, этаж 1, офис 106-108.
Телефон/факс: (095) 788-8291, 967-16-45, внутренний тел. 24-31.
E-mail: mosoffice@shtyl.ru, office@inels.ru.

ОС/1-Э-569
Маркировка изделий:
Пример обозначения PS1201DL, где:
PS - индекс серии;
12 - номинальное выходное напряжение в вольтах;
01 - номинальный выходной ток в амперах (может содержать три цифры);
D - тип корпуса;
L - индекс линейного преобразователя (в случае импульсного преобразователя индекс
отсутствует).
Выпрямители «Штиль» серии ИП1200А
Выпрямители «Штиль» серии ИП1200А предназначены для
бесперебойного питания аппаратуры связи или другого электронного
оборудования электроэнергией высокого качества. Данные выпрямители
устанавливаются в 19” шкафы с возможностью параллельной работы до
12 модулей по схеме N+1. Выпрямители ИП1200А имеют встроенную
функцию дистанционного контроля состояния, включая тестирование АБ,
и управления системы через интерфейс RS232 или GSM-каналу с
возможностью получения текстовых сообщений. В систему
электропитания на базе выпрямителей ИП1200А входит контроллер,
аккумуляторная батарея и другие необходимые элементы в соответствии
с техническим заданием заказчика.
Выпрямители «Штиль» ИП1200А (входные характеристики)
Модель
Ном. входное
напряжение/
число фаз
Диапазон входного
напряжения
Диапазон
входной
частоты
Макс.
входной
ток
Cosϕ
Задержка
при
включении
ИП1200А-27,4
ИП1200А-54,7
ИП1200А-67,7
220 В/1 ф
176-264 В (115-176 В
при снижении выходной
мощности до 650 Вт)
47-63 Гц 9 А 0,98 0,5 с
Выпрямители ИП1200А (выходные характеристики)
Модель
Ном.
выходное
напряжение
Диапазон
выходного
напряжения
Ном.
выходной
ток
Макс.
выходная
мощность
Стабилизация
выходного
напряжения
Псофометр.
значение
пульсаций
ИП1200А-27,4 27,4 В 21-28 В 43,8 А
ИП1200А-54,7 54,7 В 42-56 В 22 А
ИП1200А-67,7 67,7 В 52-72 В 17,7 А
1200 Вт +2% <=2 мВ
Выпрямители «Штиль» ИП1200А (общие характеристики)
Модель КПД

Все модели ГОСТ Р МЭК 335-1-94 РОСС RU.МЕ67.H00111
Маркировка изделий:
Пример обозначения ОСМ Т 220/12-0,063-50 где:
Т (или АТ) – тип изделия: трансформатор (автотрансформатор);
220 - номинальное входное напряжение в вольтах;
12 - номинальное выходное напряжение в вольтах;
0,063 – номинальная мощность в кВА;
50 – частота в герцах.
На основании технического задания заказчика могут быть изготовлены тороидальные
трансформаторы с иными техническими характеристиками; например,
влагозащищенные - залитые компаундом.
Понижающие автотрансформаторы «Штиль» серии АТ
Понижающие автотрансформаторы «Штиль» предназначены для электропитания приборов и устройств
переменным током напряжением 110 В от стандартной электросети с напряжением 220 В.
Автотрансформаторы «Штиль» могут быть использованы для электропитания аппаратуры зарубежного
производства, рассчитанной на питающую сеть с напряжением 110 В и частотой 50/60 Гц.
Конструкция
Изделие представляет собой понижающий однофазный преобразователь напряжения, состоящий из
следующих основных частей: металлический корпус, понижающий автотрансформатор на тороидальном
сердечнике, выключатель "СЕТЬ", предохранитель плавкий, одна (для моделей 0,1…0,4 кВА) или две (для
моделей 1,0 и 1,6 кВА) розетки американского стандарта, сетевой шнур с евровилкой.
Условия эксплуатации
- климатическое исполнение - УХЛ 4.2 в соответствии с ГОСТ 15150,
- устойчивость к механическим воздействиям – в соответствии с ГОСТ 17516.1, группа М13,
- степень защиты – IP 30, в соответствии с ГОСТ 14254.
Модель
Входное
напряжени
е
Частота Ном.
мощность
Диапазон
выходного
напряжени
я
Максимальны
й
выходной ток
Ток
холостого
хода
КПД
Габаритные
размеры
(ВхШхГ)
Масса
АТ 220/110-0,1-50 0,1 кВА 110-115 В 1 А 40 мА 70х92х140 мм 1,6 кг
АТ 220/110-0,25-
50 0,25 кВА 110-113,3 В 2,3 А 60 мА 3,5 кг
АТ 220/110-0,4-50 0,4 кВА 3,6 А 80 мА
95х132х190
мм 4,1 кг
АТ 220/110-1,0-50 1,0 кВА
110-113 В
9,1 А 200 мА 115х138х190
мм 5,5 кг
АТ 220/110-1,6-50
220+6% 50+5%
1,6 кВА 110-112,2 В 14,5 А 300 мА
95%
140х153х210
мм 8,3 кг
Маркировка изделий:
Пример обозначения AТ 220/110-0,25-50 где:
AТ (или Т) – тип изделия: автотрансформатор (трансформатор);
220 - номинальное входное напряжение в вольтах;
110 - номинальное выходное напряжение в вольтах;
0,25 – номинальная мощность в кВА;
50 – частота в герцах.
Москва: (095)788-82-91, 967-16-45                             Тула: (0872)24-13-62    www.inels.ru          www.shtyl.ru
14